
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00037432- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que en las presentes actuaciones se tramita la baja por fallecimiento en los cargos de Profesor Adjunto DS (C.111) y
Profesor Adjunto DSE (C.110), en los que se encontraba designado por concurso (RHCD218/22 y RHCD251/22),
SALVÁTICO, Luis Hobey, Legajo Nº 35212; y

CONSIDERANDO:

Que en IF-2023-00048107-UNC-ARRHH#FCS, el Departamento Sueldos informa que con las novedades de Enero
2023, se procedió a informar la baja por fallecimiento, con fecha 24/12/2022, en los cargos en los que se encontraba
designado por concurso, SALVÁTICO Luis Hobey, Legajo Nº 35212, y que en concepto de liquidación final
corresponde abonar el Proporcional de Licencia Anual no gozada 2022: 44 días, Conforme Art. 45° del CCT
Docente.

Que en IF-2023-00039872-UNC-ARRHH#FCS, el Director del Área agrega a las actuaciones Partida de Defunción
(IF-2023-00039819-UNC-ARRHH#FCS), y comunica que corresponde dictar el acto administrativo de cese de
actividades laborales por fallecimiento, conforme al Art. 62° Inc. d), del Convenio Colectivo de Trabajadores
Docentes UNC RHCS 1222/14, y realizar la liquidación final correspondiente.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1º: Autorizar la baja por fallecimento, con fecha 24/12/2022, de los cargos de Profesor Adjunto DS (C.111) y
Profesor Adjunto DSE (C.110), en los que se encontraba designado por concurso (RHCD218/22 y RHCD251/22),
SALVÁTICO, Luis Hobey, Legajo Nº 35212, conforme a lo dispuesto en el Art. 62° Inc. d), del Convenio Colectivo de
Trabajadores Docentes UNC RHCS 1222/14.

Art. 2º: Autorizar la liquidación final correspondiente de acuerdo al IF-2023-00048107-UNC-ARRHH#FCS,
conforme Art. 45° del CCT Docente.

Art. 3º: Protocolizar. Publicar. Notificar, Cumplido p ase al Área de Recursos Humanos para la prosecución del
trámite y oportunamente archivar..




	fecha: Miércoles 22 de Febrero de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-31-E-UNC-DEC#FCS
		2023-02-16T15:06:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-22T11:30:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-22T11:30:49-0300
	GDE UNC




